
関 係 各 位 
令和 4 年 4 月 22 日 

 おもしろ荘 
施設長 柏 伸雄 

 
 

新型コロナウイルス感染症の発生について  

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 4 月 20 日（水）、有料老人ホームにおきまして、入居者様 1 名の新型コロナ

ウイルス陽性が判明しました。 

4 月 22 日（金）、保健所の指示より PCR 検査を受けた、29 名（入居者様 2

名、職員 27 名）については、全員の陰性判定が確認されました。 

 

 尚、併設のデイサービスに関しては、有料老人ホーム職員との接触を避ける

対策を実施するなど、感染防止対策を徹底した上で、4 月 22 日（金）から通常

営業を再開しております。 

 

現在（4/22 時点）は入居者様、職員に体調不良者等はおらず、保健所の指導

のもと、事業所全体で感染拡大防止対策の実施を継続しております。皆様には

多大にご迷惑とご心配をかけておりますが、引き続きまん延と感染拡大防止に

努めて参りますので、ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

  

 


